
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11 - 33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it   udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale 94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE  

Prot.n. e data vedi segnatura 

 

All’Albo online / Amministrazione Trasparente 
Al sito web istituzionale / Agli atti 

  

 

Oggetto: Nomina RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6. – 

Azione ESO4.6.A4 – Sottoazione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n. 233 del 19/11/24 del MIM, 

Avviso Prot. 57173, 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, Agenda 

Nord.  

Titolo Progetto: “Dispersione e orientamento” 

CUP H44D25000940007   

Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-FR-2025-7 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008797 - 27/06/2025 - IV.5 - I

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it
http://www.icfaedis.edu.it/


VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6. – Azione ESO4.6.A4 – Sottoazione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n. 233 del 19/11/24 del MIM, Avviso Prot. 57173, 14/04/2025 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, Agenda Nord; 

VISTA la Candidatura n. 9797, acquisita con protocollo n. AOOGABMI n. 77925 del 19/05/2025;  

VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 57173, 14/04/2025, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 

del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 20212027, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 12.120,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 trasmessa dal MIM;   

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;   

VISTA la Delibera n. 48 del Collegio dei Docenti del 12/05/25 e la Delibera n. 80 del 13/05/25 del Consiglio di 

Istituto; 

CONSIDERATE le esigenze del Piano dell’Offerta Formativa triennio 2025/2028 semplificato approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 67 del 19/12/2024; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 73 del 13/01/2025; 

VISTA l’assunzione in Bilancio n. prot.  8795 del 27/06/2025– Programma Annuale esercizio finanziario 2025 

- del finanziamento relativo all’avviso pubblico prot. 57173, 14/04/2025, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici D lgs. 36/2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per la 

realizzazione del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che, per normativa, il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

ACCERTATA  l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi;  

 

DETERMINA  

 

di conferire a sé stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D lgs. 50/2016, dell’art. 5 della legge 241/1990 e dell’art. 15 del 

D lgs 36/2023, per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6. – Azione ESO4.6.A4 – Sottoazione ESO4.6.A4.D, interventi di cui 

al decreto n. 233 del 19/11/24 del MIM, Avviso Prot. 57173, 14/04/2025 “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”, Agenda Nord.  

Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti:  

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008797 - 27/06/2025 - IV.5 - I



OBIETTIVO SOTTOAZIONE  PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO PROGETTO 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-FR-2025-7    €  12.120,00 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale www.icfaedis.edu.it   

alla sezione albo on line e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.   

 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ LA DIRIGENTE SCOLASTICA    ​ ​
​ ​ ​ ​ ​ ​                               dott.ssa Michela Maffei 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008797 - 27/06/2025 - IV.5 - I

http://www.icfaedis.edu.it/

		2025-06-28T09:11:51+0200
	MICHELA MAFFEI




